
  

                       TÝDENNÍ PLÁN 14 

                        4.12. – 8.12.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 1. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Píšu správně 
i,í/y,ý po Z,B,L. 

Vyjmenovaná slova po L. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (knížku s jediným, případně pokud 
jsou různé kapitoly, tak se stejnými hrdiny. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-b 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-l 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Napíšu správně 
diktát/test. 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-b
https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-l
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Počítám správně 
příklady, kde je 
+,-,:,. 
- Určím obsah 
útvaru v 
„kachlíkách“. 

Přednost násobení. Obsah a obvod plošných útvarů ve čtvercové mříži. 
Pracovní sešit str. 30-32. Učebnice str. 40-44.  
Matematické hry a aktivity. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 

Spočítám správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 

Anglický jazyk 
- Mluvím o své 
rodině. 

Rodina – I talk about my family.  

Náš svět 
- Poznávám různé 
svátky během 
adventu. 

Vánoce, advent, rodina… 

Vyjmenovaná čtení o přírodě. 

Odpovídám na 
otázky k tématu. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     děkuji všem, že jste tak ochotně nakupovali na našem jarmarkovém stánku. Děti vše s radostí napekly, uhňácaly a zabalily, nějak 

propočítaly a stanovily cenu (potrénovali jsme sčítání pod sebou, dělení, násobení, rozpočet, náklady…      ). Během tohoto týdne se 
společně domluvíme, co s částkou uděláme. Snad jste si jarmark a dílničky užili – a stejně tak různá rozsvěcení stromů ve Vašich obcích, 
letos se počasí rozhodlo přispět vpravdě vánoční, přímo „ladovskou“ atmosférou. 
     Jelikož nevím, jak bohatá bude letošní zima na sníh, budeme se snažit si ho užít, dokud je, takže prosím, aby děti byly vybavené na 
sněhové radovánky. Možná to nakonec nevyjde každý den, možná ano, uvidíme. Paní asistentka je nemocná, jestliže bude mít někdo 
omluvenku po nemoci, je potřeba mi to dát dostatečně dopředu vědět, abych zařídila, kam omluvené dítě umístit. 
     V úterý 5.12. bude ve škole tematický „mikulášský“ den. Děti z 1. – 7. tříd se rozdělí do skupin (tělocvik, tvoření, zpěv, dramaťák, 
vaření…) a budou se tématu věnovat v těchto namíchaných skupinkách. Není tedy potřeba si v tento den brát sešity, stačí batůžek se 
svačinou a pitím, klíček a čip.  
                   Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3


 


